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1. Inledning 
Azra Sapcanin hälsar alla välkomna. En presentationsrunda görs där deltagare uppger namn och 
företag som de representerar.  
Azra Sapcanin går igenom dagens agenda. Vi bestämde också att vi flyttar presentationen av 
produktionsoptimering till nästa möte. Till protokollförare väljs Sarah Ekerbring och till justerare 
Anna-Karin Lundgren. Henrik går igenom Prisdialogens tidplan och syfte. 
 
 
 

2. Summering förra mötet. 
Henrik Svenman gick igenom vad som togs upp vid förra mötet i april.  
Henrik upprepar att E.ONs prispolicy är marknadsprissättning där fjärrvärmen ska vara det bästa 
alternativet jämfört med andra uppvärmningsformer. Vidare berättar Henrik att vid förra mötet fick 
vi feedback gällande prismodell och kommentarerna var både att man borde få välja på fast pris 
längre perioder men också att man ska kunna påverka mer delar i modellen, fler rörliga delar, så inte 
så stor del av priset är fast. Henrik tar också upp, igen, att vi på E.ON välkomnar önskemål kring 
ämnen som vi ska ta upp i samband med prisdialogmöten.  
Henrik summerade också viktig input från kunder vid förra mötet:  
-ÖBO framförde att hyreshöjningarna inte speglar kostnadsökningarna och att stora underhållsskulder 
behöver hanteras.  
-Fler fjärrvärmekunder bättre för kollektivet, förslag på gratis anslutning. Bättre för alla. Något som 
E.ON tar med sig.  
-Fortsatt fokus på grönare produktion då det är en av delarna för att främja gröna lån (mycket annat 
som ska uppfyllas också för att fastighetsägarna ska få gröna lån, det räcker alltså inte med endast grön 
produktion). 
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3. Allokerad fjärrvärme 
Sarah informerade om den nya tillvalsprodukten ”Allokerad Fjärrvärme”. Den gamla produkten 
”Förnybar Fjärrvärme” kommer att fasas ut under 2025 och alla avtal är uppsagda. Den gamla 
produkten är en additionell produkt som bygger på ett faktiskt bränslebyte. Men till detta år 
kommer dessa vara utförda och nya regelverk för denna typ av produkter gör att vi nu ersätter den 
gamla med den nya produkten.  
Den nya produkten kommer ha avtalsstart från och med januari 2026. Produktutformningen ligger i 
linje med övrig branschpraxis, stödjer redovisning enligt market based-metoden, likt upplägget för 
ursprungsgarantier för el. Det är en rent allokerad produkt, därav namnet, där den förnybara delen 
av bränslet allokeras till kunden som väljer att köpa produkten.  
 
 

 

4. Dynamisk prismodell 
Erik Jörstad gick igenom bilden gällande utvärdering av en mer dynamisk prismodell. 
Flera kunder har efterfrågat en möjlighet att påverka sina kostnader i högre grad. 
Och en modell kopplad mot utetemperaturen skulle öka incitamenten. 
Erik berättar att kunderna naturligtvis kommer bli involverade i denna utvärdering. 
Azra poängterade att bilden som illustrerar temperaturstegen inte ska tolkas bildligt. Fråga uppkom 
gällande om det blir samma modell i hela Sverige, Azra svarar att om vi går vidare med denna så blir det 
samma i alla våra fjärrvärmenätsområden men att modellen kalibreras mot respektive fjärrvärmenät. 
Vidare kommentar var att det är svårt att veta hur detta kommer påverka en själv och att E.ON är ett 
vinstdrivande bolag. Övergången kommer vara kostnadsneutral svarar Erik och E.ON kommer säkert i 
denna utvärderingsprocess ta fram verktyg där respektive fastighetsägare kan se hur modellen kommer 
påverka just deras fastighet. Men Azra och Erik poängterar att denna process är i startgroparna och att 
vi kommer återkomma till kundgrupper för vidare dialog. Förhoppningsvis har vi en mer tydlig tidplan till 
nästa möte. Denna förändring skulle också vara bra ur ett hållbarhetsperspektiv, om vi kan förändra 
nyttjandevolymerna när det är som kallast ute för att minska den fossila användningen av bränsle. En 
bra tanke att tidigt prata med hyresgäster om frågan kring om det faktiskt är OK att ha 21 grader inne 
när det är -20 grader ute?  Detta diskuterades och det är alltid svårt att få accept för denna typ av 
förändringar utan ersättning. Men vi pratade om att bra att börja dialogen.  
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5. Prognos 
Vi har sedan senaste mötet fortsatt följt utvecklingen kring biobränslepriserna och de har 
stabiliserat sig något men ligger kvar på samma höga nivå som tidigare och detta gör att vi nu, 
minskar spannet till en nivå på 10-12%.  
Frågan kring hur mycket priserna har gått upp ställs och Azra svarar att priserna har under de 
senaste åren gått upp 100%, en förtydligande fråga kring vilka priser svarar Azra att det 
handlar om biobränslepriserna. Det handlar helt enkelt om tillgång och efterfrågan. Efter 
krigets utbrott i Ukraina så har hela biobränslemarknaden fått styras om berättar Azra. Vi har 
samtidigt större efterfrågan på biobränslen från andra branscher. Azra berättar vidare att 
E.ON nu och under en längre tid tittat på lösningar som gör att vi inte ska vara så beroende 
av en bränsletyp, vi behöver se över vår produktion och kunna vara ännu mer flexibla om 
ytterligare kriser skulle uppkomma. 
Frågan kring hur mycket lån E.ON har så svarar Azra att vi är mycket kapitaltyngda men hon 
kan inte exakt säga hur mycket som är rörliga och bundna lån. Azra poängterar att vi måste 
säkerställa en sund affär, för vi har ett samhällsansvar som måste upprätthållas att leverera 
värme och varmvatten.  
Vi tittade på Nils-Holgersson undersökningen igen och i och med de lägre höjningar E.ON 
(jämfört med övriga fjärrvärmeaktörer) gjort under 24-25 så kommer vi hamna längre till 
vänster på grafen än tidigare. Men Azra menar att vi är medvetna om att detta är en hög 
höjning men fjärrvärmeverksamheten behöver komma ifatt för att kunna arbeta vidare på ett 
ansvarsfullt sätt. Vi jobbar också med omställningen och investerar mycket för att nå de mål 
vi har satt upp.  
Azra och Erik fortsätter att samverkan med kunderna är avgörande framåt, vi kan hitta sätt 
att effektivisera och styra om energianvändningen för att möta produktionscykler. E.ON söker 
också spillvärmekällor för att kunna komplettera med ute i nätet och här tar vi gärna hjälp 
med tips och idéer menar Azra. Vi har också andra samverkansprojekt tex med regionen kring 
produktion och redundans, där gäller det fjärrkyla. Samverkan är avgörande. 
 
Azra och Erik avslutar med att tacka alla för deltagande, bra frågor och utvecklande 
diskussioner. E.ON kommer att återkomma med kallelse till det avslutande prisdialogmötet, 
troligtvis kommer det bli av runt månadsskiftet aug/sept. 

 
 
 

 
Örebro 2025-06-11 

anteckningarna: 

Sarah Ekerbring     

 

Transaktion 09222115557549817353 Signerat HS, ALDocument ID 09222115557557017783 Signerat PT



Verifikat
Transaktion 09222115557549817353

Dokument

Prisdialogen 1,5  mötesprotokoll
Huvuddokument
3 sidor
Startades 2025-06-18 13:22:59 CEST (+0200) av Henrik 
Svenman (HS)
Färdigställt 2025-06-18 13:24:26 CEST (+0200)

Signerare

Henrik Svenman (HS)
Navirum Energi AB
Org. nr 559383-5621
henrik.svenman@eon.se
Signerade 2025-06-18 13:22:59 CEST (+0200)

Anna-Karin Lundgren (AL)
Finfast
annakarin.lundgren@finfast.se
+46704914090
Signerade 2025-06-18 13:24:26 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. 
Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera 
att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig 
papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) 
säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt 
och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera 
dokumentets integritet automatiskt på: https://scrive.com/verify

1/1 Document ID 09222115557557017783 Signerat PT




